
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de março de 2020 Edição Nº: 3221 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 27.02.01/2020-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU); 

0801.10.302.0014.2.077 (MAC); 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA); 

0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SANITÁRIA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM 

TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP CRIACOES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 34.625,00 

(trinta e quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 2020. 

Maria Zuleide Amorim Muniz  - Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 27.02.01/2020-02, resultante do Pregão Presencial Nº 

27.02.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDET). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 

SERIGRÁFICOS EM TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP CRIACOES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: R$ 7.630,00 (sete mil 

seiscentos e trinta reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 2020. André de Freitas Siqueira 

- Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 27.02.01/2020-03, resultante do Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM 

TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP CRIACOES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 6.150,00 

(seis mil cento e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 2020. Alisson Lucas 

Freitas Diógenes - Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 27.02.01/2020-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM 

TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP CRIACOES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 17.230,00 (dezessete 

mil duzentos e trinta reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 2020. Valnei Peixoto Silva - 

Secretário de Planejamento e Gestão 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 27.02.01/2020-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.051 (DEMUTRAN). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM TECIDOS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP 

CRIACOES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: 

R$ 8.225,00 (oito mil duzentos e vinte e cinco reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 

2020. Geraldo Targino da Silva - Secretário da Cidade e Infraestrutura 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 27.02.01/2020-06, resultante do Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS); 0901.04.122.0002.2.080 

(ESPORTE); 0908.08.244.0042.2.102 (IGD PBF); 0908.08.244.0042.2.101 (CRIANÇA 

FELIZ); 0908.08.244.0020.2.097 (CREAS PFMC); 0908.08.244.0019.2.095 (BLOCO 

PSB). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM TECIDOS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP 

CRIACOES. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

84.865,00 (oitenta e quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 30 de 

março de 2020. Ana Patrícia Diógenes - Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO - A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 27.02.01/2020-07, 

resultante do Pregão Presencial Nº 27.02.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND); 

0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS EM 

TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - IP CRIACOES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Iraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 33.525,00 

(trinta e três mil quinhentos e vinte e cinco reais). Jaguaribe/CE, 30 de março de 2020. 

Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe  Agente público: 3 - MANOEL 

SALDANHA NETO Matricula: Função:  CPF: 000.164.083-65 Unid. Orçam.: 12001 

- Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae  Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: OPERAR O SISTEMA DE 

BASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE  

Data de partida: 31/03/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 

03/04/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA 

Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MOTO Custo locomoção:  

Quantidade: 4,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 112,00 Importa esta 

solicitação o valor de: cento e doze reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES 

NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 

42/2020 Data: 31/03/2020  Situação: Validada Agente público: 10 - CLEUDO 

MARTINS DE BARROS Matricula: Função:  CPF: 842.943.103-91 Unid. Orçam.: 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de março de 2020 Edição Nº: 3221 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe. Descrição: MANUTENÇÃO EM QUADRO 

DE COMANDO DE PARTIDA DIRETA EM MAPUÁ  Data de partida: 31/03/2020 

Hora: 10:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 01/04/2020 Hora: 13:00 Cidade: 

Jaguaribe Local:  Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL 

Meio de locomoção: MOTO Custo locomoção:  Quantidade: 2,00 Valor unitário: R$ 

28,00 Valor total: R$ 56,00 Importa esta solicitação o valor de: cinquenta e seis reais 

FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe PORTARIA DE DIÁRIA 

Número: 43/2020 Data: 31/03/2020 Situação: Validada Agente público: 8 - 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA Matricula: Função: CPF: 575.588.683-00 

Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae  Centro de custo: 

0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: ACOMPANHAR 

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CAIXA DE ALVENARIA NO DISTRITO DE 

FEITICEIRO Data de partida: 31/03/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: 

Data de retorno: 01/04/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de 

destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: 

MOTO Custo locomoção:  Quantidade: 2,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: 

R$ 56,00 Importa esta solicitação o valor de: cinquenta e seis reais FRANCISCA 

BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Vigésimo Quinto 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência 

Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar 

serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos 

Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.696.935,94 (Um milhão seiscentos e noventa e seis mil 

novecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 

até 25 de julho de 2020 (120 dias). ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro 

Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 27 

de março de 2020. Geraldo Targino da Silva - Secretário da Cidade e Infraestrutura 

***  ***  *** 

 


